

**CONSOLIDADA**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2019-SRP

A(O) SENHOR(A) PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA

**Objeto:** CONTRATAÇÃO VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL PARA ATENDER DEMANDAS DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LAVRAS DA MANGABEIRA - CE TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA

**LOTE 03**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VR. UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
1	Cera líquida incolor embalagem de 750ml	POLITRIZ	UND	3100	5,09	cinco reais e nove centavos	15.779,00	quinze mil, setecentos e setenta e nove reais
2	Cera líquida vermelha embalagem de 750ml	POLITRIZ	UND	2200	5,09	cinco reais e nove centavos	11.198,00	onze mil, cento e noventa e oito reais
3	Desinfetante líquido embalagem de 1.000ml	ECONOMICO	LIT	5000	3,26	três reais e vinte e seis centavos	16.300,00	dezesseis mil e trezentos reais
4	Detergente líquido embalagem de de 500ml	FC	UND	3650	1,71	um real e setenta e um centavos	6.241,50	seis mil, duzentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos
5	Lustra móveis embalagem de 200ml	BRY	UND	1060	4,17	quatro reais e dezessete centavos	4.420,20	quatro mil, quatrocentos e vinte reais e vinte centavos
6	Varal de aço revestido com pvc com 10m	MAXED	UND	106	3,99	três reais e noventa e nove centavos	422,94	quatrocentos e vinte e dois reais e noventa e quatro centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$:</b>							<b>54.361,64</b>	

cinquenta e quatro mil, trezentos e sessenta e um reais e sessenta e quatro centavos

**DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI**  
**CNPJ: 24.334.945/0001-08 INSC. ESTADUAL: 06.493.342-3**  
**RUA: JULIO CAVALCANTE, 721 - TABULEIRO - IGUAÚ - CE**  
**CEP: 63.500-292 FONE: 88 - 3581-3459**

**Dados Bancários: BANCO BRASIL Agência: 0122-8 Conta Corrente: 47.720-6**  
**E-mail: dlacomerciorepresentacoes@gmail.com**

**LOTE 04**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VR. UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
	Cesto p/ lixo com tampa 30 Litros	MP	UND	260	19,71	dezenove reais e setenta e um centavos	5.124,60	cinco mil, cento e vinte e quatro reais e sessenta centavos
2	Cesto telado para lixo de 12 litros	MP	UND	260	5,95	cinco reais e noventa e cinco centavos	1.547,00	um mil, quinhentos e quarenta e sete reais
3	Escova de lavar roupa	ESCOVABRAS	UND	100	2,98	dois reais e noventa e oito centavos	298,00	duzentos e noventa e oito reais
4	Escova sanitária com suporte	LIMPA MANIA	UND	270	6,43	seis reais e quarenta e três centavos	1.736,10	um mil, setecentos e trinta e seis reais e dez centavos
5	Esponja de lã de aço pct com 8 unid	ASSOLAM	PCT	1160	2,60	dois reais e sessenta centavos	3.016,00	três mil e dezesseis reais
6	Esponja dupla face	3M	UND	2200	2,93	dois reais e noventa e três centavos	6.446,00	seis mil, quatrocentos e quarenta e seis reais
7	Lixeira com tampa e pedal 12 litros	MP	UND	212	23,57	vinte e três reais e cinquenta e sete centavos	4.996,84	quatro mil, novecentos e noventa e seis reais e oitenta e quatro centavos

**DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI**  
CNPJ: 24.334.945/0001-08 INSC. ESTADUAL: 06.493.342-3  
RUA: JULIO CAVALCANTE, 721 - TABULEIRO - IGUA TU - CE  
CEP: 63.500-292 FONE: 88 - 3581-3459

Dados Bancários: BANCO BRASIL Agência: 0122-8 Conta Corrente: 47.720-6  
E-mail: dlacomerciorepresentacoes@gmail.com

8	Lixeira com tampa e pedal 15 litros	MP	UND	184	27,62	vinte e sete reais e sessenta e dois centavos	5.082,08	cinco mil e oitenta e dois reais e oito centavos
9	Pá plástica com cabo de madeira	CARIRI	UND	252	4,66	quatro reais e sessenta e seis centavos	1.174,32	um mil, cento e setenta e quatro reais e trinta e dois centavos
10	Pá de zinco pequena com cabo de madeira	CARIRI	UND	216	4,58	quatro reais e cinquenta e oito centavos	989,28	novecentos e oitenta e nove reais e vinte e oito centavos
11	Prendedor de roupa plástico pct com 12 unid	BILLA	PCT	200	3,25	três reais e vinte e cinco centavos	650,00	seiscentos e cinquenta reais
12	Rodo cabo de madeira plastificado em pvc com 30cm	DIFRANCIS	UND	490	5,79	cinco reais e setenta e nove centavos	2.837,10	dois mil, oitocentos e trinta e sete reais e dez centavos
13	Rodo cabo de madeira plastificado em pvc com 40cm	DIFRANCIS	UND	490	8,87	oito reais e oitenta e sete centavos	4.346,30	quatro mil, trezentos e quarenta e seis reais e trinta centavos
14	Vassoura de nylon	CARIRI	UND	410	9,02	nove reais e dois centavos	3.698,20	três mil, seiscentos e noventa e oito reais e vinte centavos



**DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI**  
**CNPJ: 24.334.945/0001-08 INSC. ESTADUAL: 06.493.342-3**  
**RUA: JULIO CAVALCANTE, 721 - TABULEIRO - IGUATÚ - CE**  
**CEP: 63.500-292 FONE: 88 - 3581-3459**  
**Dados Bancários: BANCO BRASIL Agência: 0122-8 Conta Corrente: 47.720-6**  
**E-mail: dlacomerciorepresentacoes@gmail.com**

15	Vassoura de palha	FORTE LEVE	UND	310	2,06	dois reais e seis centavos	638,60	seiscentos e trinta e oito reais e sessenta centavos
16	Vassoura de pelo sintético cabo madeira plastificado em pvc	PROLIL	UND	390	9,02	nove reais e dois centavos	3.517,80	três mil, quinhentos e dezessete reais e oitenta centavos
17	Vassoura de piaçava	BETTANIN	UND	230	9,02	nove reais e dois centavos	2.074,60	dois mil e setenta e quatro reais e sessenta centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$:</b>								<b>48.172,82</b>
quarenta e oito mil, cento e setenta e dois reais e oitenta e dois centavos								

**VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$: 102.534,46 (cento e dois mil, quinhentos e trinta e quatro reais e quarenta e seis centavos)**

**DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI**  
CNPJ: 24.334.945/0001-08 INSC. ESTADUAL: 06.493.342-3  
RUA: JULIO CAVALCANTE, 721 - TABULEIRO - IGUATÚ - CE  
CEP: 63.500-292 FONE: 88 - 3581-3459  
Dados Bancários: BANCO BRASIL Agência: 0122-8 Conta Corrente: 47.720-6  
E-mail: dlacomerciorepresentacoes@gmail.com

Prazo de Entrega dos bens: conforme os termos deste edital.

Prazo de validade da Proposta (em dias, conforme estabelecido em edital): 60 (sessenta) dias

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento dos bens, referentes a tributos, encargos sociais trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaração de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Iguatu-ce, 06 DE FEVEREIRO DE 2019

*Diego*

**DIEGO MARCONDES CARTAXO TAVARES**  
CPF nº 004.220.153-50



**DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI**  
CNPJ: 24.334.945/0001-08 INSC. ESTADUAL: 06.493.342-3  
RUA: JULIO CAVALCANTE, 721 - TABULEIRO - IGUATÚ - CE  
CEP: 63.500-292 FONE: 88 - 3581-3459

Dados Bancários: BANCO BRASIL Agência: 0122-8 Conta Corrente: 47.720-6  
E-mail: dlacomerciorepresentacoes@gmail.com

**CONSOLIDADA**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2019-SRP

A(O) SENHOR(A) PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA

**Objeto:** CONTRATAÇÃO VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL PARA ATENDER DEMANDAS DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LAVRAS DA MANGABEIRA - CE TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA

**LOTE 01**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VR. UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
1	Água sanitária embalagem de 1.000ml	CLORADA	UND	4200	2,14	dois reais e quatorze centavos	8.988,00	oito mil, novecentos e oitenta e oito reais
2	Água sanitária perfumada embalagem de 1.000ml	CLORADA	UND	3750	3,20	três reais e vinte centavos	12.000,00	doze mil reais
3	Amaciante embalagem de 02 litro	ECONOMICO	UND	680	5,49	cinco reais e quarenta e nove centavos	3.733,20	três mil, setecentos e trinta e três reais e vinte centavos
4	Sabão de coco pacote com 5x200g	UNO	PCT	650	4,61	quatro reais e sessenta e um centavos	2.996,50	dois mil, novecentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos
5	Sabão em barra embalagem de 1 kg	ECONOMICO	UND	1110	4,76	quatro reais e setenta e seis centavos	5.283,60	cinco mil, duzentos e oitenta e três reais e sessenta centavos



6	Sabão em pó embalagem de 500g	ECONOMICO	UND	3800	3,52	três reais e cinquenta e dois centavos	13.376,00	treze mil, trezentos e setenta e seis reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$:</b>							<b>46.377,30</b>	
quarenta e seis mil, trezentos e setenta e sete reais e trinta centavos								

**LOTE 02**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VR. UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
1	Ácido muriático embalagem de 1.000ml	LIMPA FÁCIL	UND	3300	4,32	quatro reais e trinta e dois centavos	14.256,00	quatorze mil, duzentos e cinquenta e seis reais
2	Limpador desengordurante embalagem de multiuso 500ml	FC	UND	840	4,38	quatro reais e trinta e oito centavos	3.679,20	três mil, seiscentos e setenta e nove reais e vinte centavos
3	Limpador multiuso embalagem de 500ml	FC	UND	1350	4,38	quatro reais e trinta e oito centavos	5.913,00	cinco mil, novecentos e treze reais
4	Limpador para limpeza pesada embalagem de 500ml	UAU	UND	2160	6,65	seis reais e sessenta e cinco centavos	14.364,00	quatorze mil, trezentos e sessenta e quatro reais
5	Limpador para vidro c/gatilho embalagem de 500ml	ECONOMICO	UND	620	12,38	doze reais e trinta e oito centavos	7.675,60	sete mil, seiscentos e setenta e cinco reais e sessenta centavos
6	Polidor de aluminio embalagem de de 500ml	FC	UND	950	1,87	um real e oitenta e sete centavos	1.776,50	um mil, setecentos e setenta e seis reais e cinquenta centavos

7	Limpa forno pasta força azul de 230g	BOM BRIL	UND	50	7,80	sete reais e oitenta centavos	390,00	trezentos e noventa reais
8	Solução ácida- para limpeza de pesos rústicos-unidade de 20 litros- limpeza pesada-detergente	START	GALAO	50	108,05	cento e oito reais e cinco centavos	5.402,50	cinco mil, quatrocentos e dois reais e cinquenta centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$:</b>							<b>53.456,80</b>	
cinquenta e três mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais e oitenta centavos								

**LOTE 05**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VR. UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
1	Papel higienico folha dupla pacote com 4 rolos com 30m, branco neve, perfumado	MIMO	PCT	5400	5,30	cinco reais e trinta centavos	28.620,00	vinte e oito mil, seiscentos e vinte reais
2	Saco para lixo 100 litros pct com 5 unid	ECONOMICO	PCT	2450	4,71	quatro reais e setenta e um centavos	11.539,50	onze mil, quinhentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos
3	Saco para lixo 30 litros pct com/ 10 unid	ECONOMICO	PCT	3000	5,56	cinco reais e cinquenta e seis centavos	16.680,00	dezesseis mil, seiscentos e oitenta reais
4	Saco para lixo 50 litros pct com 10 unid	ECONOMICO	PCT	3000	6,53	seis reais e cinquenta e três centavos	19.590,00	dezenove mil, quinhentos e noventa reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$:</b>							<b>76.429,50</b>	
setenta e seis mil, quatrocentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos								



**LOTE 06**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VR. UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
1	Luvras plásticas multiuso grande	VOLK	PAR	790	6,51	seis reais e cinquenta e um centavos	5.142,90	cinco mil, cento e quarenta e dois reais e noventa centavos
2	Luvras plásticas multiuso media	VOLK	PAR	850	6,42	seis reais e quarenta e dois centavos	5.457,00	cinco mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais
3	Luvras plásticas multiuso pequena	VOLK	PAR	720	6,55	seis reais e cinquenta e cinco centavos	4.716,00	quatro mil, setecentos e dezesseis reais
4	Mascara descartavel pct com 50 und	VOLK	CX	730	25,62	vinte e cinco reais e sessenta e dois centavos	18.702,60	dezoito mil, setecentos e dois reais e sessenta centavos
5	Touca descartável em TNT pacote com 100 und	TALGE	PCT	620	24,14	vinte e quatro reais e quatorze centavos	14.966,80	quatorze mil, novecentos e sessenta e seis reais e oitenta centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$:</b>							<b>48.985,30</b>	
quarenta e oito mil, novecentos e oitenta e cinco reais e trinta centavos								

**LOTE 07**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VR. UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
1	Pano de chão pacote com 3 unid	BRILEX	PCT	1050	10,13	dez reais e treze centavos	10.636,50	dez mil, seiscentos e trinta e seis reais e cinquenta centavos



2	Pano de chão tipo saco	ALGO BOM	UND	670	5,94	cinco reais e noventa e quatro centavos	3.979,80	três mil, novecentos e setenta e nove reais e oitenta centavos
3	Pano multiuso para pia 60x30cm pct com 5 und	ALKLIN	PCT	570	7,67	sete reais e sessenta e sete centavos	4.371,90	quatro mil, trezentos e setenta e um reais e noventa centavos
4	Pano de prato	LIBIOMAR	UND	640	2,86	dois reais e oitenta e seis centavos	1.830,40	um mil, oitocentos e trinta reais e quarenta centavos
5	Toalha de mesa de 06 lugares	POLIETER	UND	118	66,69	sessenta e seis reais e sessenta e nove centavos	7.869,42	sete mil, oitocentos e sessenta e nove reais e quarenta e dois centavos
6	Toalha de mesa de 04 lugares	POLIETER	UND	88	62,73	sessenta e dois reais e setenta e três centavos	5.520,24	cinco mil, quinhentos e vinte reais e vinte e quatro centavos
7	Toalha de banho	SÃO CRISTOVÃO	UND	150	22,49	vinte e dois reais e quarenta e nove centavos	3.373,50	três mil, trezentos e setenta e três reais e cinquenta centavos
8	Toalha de mão	SÃO CRISTOVÃO	UND	310	8,73	oito reais e setenta e três centavos	2.706,30	dois mil, setecentos e seis reais e trinta centavos
7	Flanela 39x59cm	POPÓ	UND	930	2,9	dois reais e noventa centavos	2.697,00	dois mil, seiscentos e noventa e sete reais

9	Toalha de rosto	SÃO CRISTOVÃO	UND	410	10,95	dez reais e noventa e cinco centavos	4.489,50	quatro mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$:</b>							<b>47.474,56</b>	
quarenta e sete mil, quatrocentos e setenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos								

**LOTE 08**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VR. UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
1	Absorvente com abas pacote com 08 und	INTIMUS	UND	600	4,07	quatro reais e sete centavos	2.442,00	dois mil, quatrocentos e quarenta e dois reais
2	Algodão multiuso pct com 25g	ENLACE	PCT	300	2,44	dois reais e quarenta e quatro centavos	732,00	setecentos e trinta e dois reais
3	Sabonete liquido embalagem de 250ml	PALMOLIVE	UND	2775	7,50	sete reais e cinquenta centavos	20.812,50	vinte mil, oitocentos e doze reais e cinquenta centavos
4	Sabonete liquido embalagem de de 5 litros	START	UND	230	50,08	cinquenta reais e oito centavos	11.518,40	onze mil, quinhentos e dezoito reais e quarenta centavos
5	Sabonete em barra de 90g	YPÊ	UND	380	2,00	dois reais	760,00	setecentos e sessenta reais
6	Shampoo adulto de embalagem de 350ml	NEUTROX	UND	400	8,51	oito reais e cinquenta e um centavos	3.404,00	três mil, quatrocentos e quatro reais
7	Sabonete bactericida amplo especto-unidade de 5 litros	START	GALAO	100	49,10	quarenta e nove reais e dez centavos	4.910,00	quatro mil, novecentos e dez reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$:</b>							<b>44.578,90</b>	
quarenta e quatro mil, quinhentos e setenta e oito reais e noventa centavos								



**LOTE 09**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VR. UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
1	Alcool branco embalagem de 1000 ml	ECONOMICO	UND	2215	7,86	sete reais e oitenta e seis centavos	17.409,90	dezessete mil, quatrocentos e nove reais e noventa centavos
2	Alcool em gel embalagem de 500ml	ECONOMICO	UND	3200	9,78	nove reais e setenta e oito centavos	31.296,00	trinta e um mil, duzentos e noventa e seis reais
3	Desodorizador de ambiente de 360ml	BOM AR	UND	1200	10,73	dez reais e setenta e três centavos	12.876,00	doze mil, oitocentos e setenta e seis reais
4	Inseticida em aerosol embalagem de 300ml	MAT INSENT	UND	520	11,82	onze reais e oitenta e dois centavos	6.146,40	seis mil, cento e quarenta e seis reais e quarenta centavos
5	Pedra sanitária embalagem de 25g	AZULIM	UND	2580	1,94	um real e noventa e quatro centavos	5.005,20	cinco mil e cinco reais e vinte centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$:</b>							<b>72.733,50</b>	
setenta e dois mil, setecentos e trinta e três reais e cinquenta centavos								

**VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$: 390.035,86 (trezentos e noventa mil e trinta e cinco reais e oitenta e seis centavos)**



Prazo de Entrega dos bens: conforme os termos deste edital.

Prazo de validade da Proposta (em dias, conforme estabelecido em edital): 60 (sessenta) dias

**Razão Social:** DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI

**CNPJ Nº.:** 24.334.945/0001-08

**Inscrição Estadual ou Municipal:** 06.493.342-3

**Endereço:** Julio Cavalcante, nº 721 - Tabuleiro - Iguatu/CE      **CEP:** 63.500-292

**Fone/Fax:** 88 3581 3459

**Banco:** Banco do Brasil **Agência Nº.:** 0122-8 **Conta Corrente Nº** 47.720-6

**E-mail:** dlacomerciorepresentacoes@gmail.com

IGUATU-CE, 12 DE FEVEREIRO DE 2019

*DMC*

**DIEGO MARCONDES CARTAXO TAVARES**

**CPF nº 004.220.153-50**

DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI  
RUA JULIO CAVALCANTE, 721 - TABULEIRO  
CEP: 63.500-292 - IGUATU - CE  
CNPJ: 24.334.945/0001-08  
CGF: 06.493.342-3

Rua Júlio Cavalcante, 721 - Bairro Tabuleiro - Iguatu / Fone: (88) 3581-3459

CNPJ: 24.334.945/0001-08 / cep: 63.500-292